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محمد آشوری 
استاندار 

هرمزگان: 
رئیس 

جمهوری در 
رأس هیأتی 

11 نفره از 
معاونان و وزرا 

برای پیگیری 
مسائل و 

مشکلات، 
اوایل 

اردیبهشت به 
هرمزگان سفر 

خواهند کرد

تقدیر سازمان خدمات حمایتی 
کشاورزی از نقش برجسته 

پتروشیمی پردیس در امنیت غذایی

 اقدام منطقه آزاد کیش
برای رونق تجارت خارجی کشور

 گام بلند کیش
در مسیر ارتقای ایمنی شهری

در پی تأمین مؤثر کود اوره باوجود چالش های تولید، 
پتروشیمی پردیس مورد تقدیر رسمی سازمان خدمات 
حمایتی کشاورزی قرار گرفت. پتروشیمی پردیس با 
تخصیص بیش از ۶۱۵ هزار تن کود اوره در سال ۱۴۰۳، 
ــداری امنیت غذایی کشور ایفا  ــای نقش مؤثری در پ
کرده است. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
پتروشیمی پردیس، سازمان خدمات حمایتی کشاورزی 
طی نامه ای از عملکرد مطلوب پتروشیمی پردیس در 

تأمین کود اوره برای بخش کشاورزی کشور تقدیر کرد.

ایران آنلاین -کیش- تفاهمنامه همکاری بین سازمان 
ملی استاندارد ایران و منطقه آزاد کیش به امضای معاون 
ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران و مدیرعامل 

سازمان منطقه آزاد کیش رسید.
این تفاهمنامه با هدف افزایش اختیارات واحد استاندارد 
مستقر در این منطقه، بهبود فرآیندهای ارزیابی انطباق 
و تسهیل در صدور گواهینامه های صادرات و واردات 
به امضا رسید و انتظار می رود که این امر منجر به 
تسهیل گری در امور اقتصادی، جلب اعتماد، کنترل 
و هدایت بر پایه قاعده، اصل، روش یا قانون جذب 
سرمایه گذاران در این منطقه و رونق تجارت خارجی 

کشور  شود.

 ایران آنلاین - کیش- جزیره کیش با ورود تجهیزات نوین 
ــدازی پروژه های زیرساختی، گام بلندی در مسیر  و راه ان
ارتقای ایمنی شهری و مدیریت بحران برداشته است. برای 
اولین بار در کشور، دو پهپاد آتش نشان به ناوگان آتش نشانی 

این جزیره افزوده خواهد شد. 
سهراب رضایی، رئیس آتش نشانی جزیره کیش از تجهیز 
ناوگان عملیاتی این مجموعه با دو دستگاه خودروی جدید 
آتش نشانی خبر داد و گفت: »این خودروها پس از بررسی 
دقیق نیازهای تجهیزاتی، به زودی وارد چرخه عملیاتی 

خواهند شد.«

بنگاه

بندرعباس- مردم استان هرمزگان 
نوروز ۱۴۰۴ سال »سرمایه گذاری برای 
تولید« را با یک خبر مسرت بخش 
آغازکردند. رئیس دولت چهاردهم، اوایل 
اردیبهشت سفری به این استان خواهد 
داشت. الیاس حضرتی رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت درخصوص این سفر 
می گوید: »در این سفر مشکلات استان 
مستقیماً از زبان مردم، مدیران، نخبگان 
و صاحب نظران اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی شنیده می شود.« دیدار مردمی 
یکی دیگر از برنامه های سفر رئیس 
جمهوری به هرمزگان است که مردم 
از نزدیک مشکلات شان را بیان کنند. 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت ادامه 
می دهد: »شعار سال »سرمایه گذاری 
برای تولید« جزو برنامه های مهم رئیس 
جمهوری است و در همین زمینه یکی 
دیگر از برنامه های این سفر دیدار با 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی است. 
رئیس جمهوری ۱۵ کلان برنامه کشوری 

در دستور کار دارد و آن را به شکل 
اجرایی تر در استان ها بنا به ظرفیتی که 

دارند، دنبال می کند.«
 

فرصت پیگیری مطالبات استان
محمد آشوری استاندار هرمزگان 
می گوید: »رئیس جمهوری در رأس هیأتی 
۱۱ نفره از معاونان و وزرا برای پیگیری 
مسائل و مشکلات، اوایل اردیبهشت به 
هرمزگان سفر خواهند کرد.« او، سفر 
رئیس جمهوری به استان را فرصتی 
مغتنم برای طرح و پیگیری مطالبات 
اقتصادی و سرمایه گذاری می داند. وی 
می گوید: »برخی ازمسائل اقتصادی که 
هرمزگان و کشور با آن مواجه هستند، 
نیازمند تصمیمات راهبردی و عقلانی 
است که با حضور رئیس جمهوری 
می توانیم در حل آنها گام برداریم.« او 
معتقد است: »سال جاری که به نام 
»سرمایه گذاری برای تولید« نامگذاری 
شده است، زمان مناسبی است تا روند 
اقتصادی کشور و استان را بازبینی کنیم. 
بسیاری ازمشکلات و محدودیت ها در 
مسیر سرمایه گذاری و فعالیت های 
اقتصادی به گره های کور برخورد کرده اند 
و این سفر می تواند فرصتی برای حل 
آنها باشد.« آشوری تأکید می کند: »یکی 
مسائل اساسی که باید در این سفر به 

آن پرداخته شود، تبیین دقیق مسائل 
و مشکلات فعالان اقتصادی است. اگر 
می خواهیم سفر رئیس جمهوری مؤثر 
باشد، بایدموضوع اصلی را به درستی 
بیان کنیم و پیشنهادات خود را به طور 
جامع ارائه دهیم تا بتوانیم توجه 
رئیس جمهوری را به حل مشکلات جلب 
کنیم. مصوبات این سفر باید شامل 
تسریع در روند سرمایه گذاری و تسهیلات 

مورد نیاز باشد.«
 

طرح خواسته های مردم
استاندار هرمزگان با اشاره به ضرورت 
طرح خواسته های مردم در این سفر 
می گوید: »یکی از خواسته های مردم 
هرمزگان، بررسی عادلانه مسائلی مانند 
تردد خودروهای مناطق آزاد در سراسر 
استان است تا احساس تبعیض کاهش 
یابد.« استاندار هرمزگان معتقد است: 
»سفر رئیس جمهوری فرصت مهم و 
ارزشمندی است تا برخی از مشکلات و 
موانع اقتصادی که در شورای گفت وگو 
مطرح می شود، مورد بررسی قرار گرفته و 
راه حل های لازم برای رفع آنها اتخاذ شود.« 
آشوری معتقد است: »به منظور دستیابی 
به رشد اقتصادی ۸ درصدی که در برنامه 
هفتم توسعه پیش بینی شده، باید موانع 
سرمایه گذاری و شرایط مناسب جذب 

رئیس جمهوری در رأس هیأتی 11 نفره به قطب اقتصادی کشور در جنوب می رود

فرش قرمز فرش قرمز هرمزگانی ها زیرپای پزشکیان

سرمایه داخلی و خارجی اصلاح شود. 
علاوه بر این، بهره گیری از ظرفیت های 
اقتصادی داخلی، به ویژه ایرانیانی که در 
کشورهای همسایه مشغول به کار هستند، 
می تواند به طور قابل  توجهی به توسعه 
ملی کمک کند. تنها با استفاده از تمام 
ظرفیت ها و فرصت های موجود، می توان 
به رشد اقتصادی پایدار دست یافت و 
مشکلات اقتصادی موجود را به طور مؤثر 

برطرف کرد.«
سفر  برنامه های  از  دیگر  یکی 
رئیس جمهوری به هرمزگان، کیفیت 
بخشی به آموزش در مدارس و ارتقای 
نظام آموزشی است. نماینده عالی دولت 
در هرمزگان در این باره می گوید: »در این 
سفر ساخت ۲۷۰ مدرسه با کمک مردم و 

خیران آغاز می شود.«
 

تصمیم گیری های جدی برای رفع 
چالش ها

صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس 

معادن و کشاورزی هرمزگان نیز 
سفر رئیس جمهوری و هیأت دولت 
به هرمزگان را در حل مسائل حوزه 
صادرات مهم توصیف می کند. 
محمدرضا صفا با اشاره به ظرفیت های 
کم نظیر هرمزگان در حوزه تجارت 
آبی،  مرزهای  و  بنادر  دریایی، 
می گوید: »هرمزگان نقش کلیدی 
در توسعه صادرات کشور دارد، اما 
چالش ها و موانعی نیز وجود دارد که 
رفع آنها نیازمند تصمیم گیری های 
جدی و حمایت های مؤثر مسئولان و 
دولتمردان است.« رئیس اتاق بازرگانی 
هرمزگان ابراز امیدواری می کند که 
با همفکری و تعامل میان بخش 
خصوصی و مسئولان، گزارشی جامع از 
مشکلات و راهکارهای پیشنهادی تهیه 
شود تا در جریان سفر رئیس جمهوری، 
زمینه ساز اتخاذ تصمیماتی مؤثر و 
تحول آفرین در حوزه صادرات استان 

باشد. 

رویدادی برای حل مشکلات
سفر رئیس جمهوری و هیأت دولت به 
این استان در اردیبهشت ماه، به عنوان 
رویدادی کلیدی برای حل مشکلات 
اقتصادی و جذب سرمایه گذاری مورد 
توجه قرار گرفته است. این سفر نه تنها 
فرصتی برای طرح مطالبات مردم و فعالان 
اقتصادی است، بلکه می تواند نقش 
تعیین کننده ای در رفع موانع تولید و 
توسعه زیرساخت های استان ایفا کند. 
سفر رئیس جمهوری به هرمزگان در 
شرایطی انجام می شود که این استان 
به عنوان یکی از قطب های اقتصادی 
کشور، نیازمند توجه ویژه برای رفع موانع 
توسعه است. این سفر می تواند با ایجاد 
فضای تعامل بین مردم، مسئولان و بخش 
خصوصی، گام بلندی در جهت تحقق 
شعار »سرمایه گذاری برای تولید« بردارد. 
موفقیت این مأموریت مستلزم پیگیری 
جدی مصوبات و اجرای تصمیمات اتخاذ 

شده در سطح ملی است.

گزارش

محمد خداکریمی
خبرنگار

بنگاه- تفاهمنامه عقد خواهرخواندگی میان ٢ شهر اصفهان و 
»کازان« روسیه در مراسمی به امضای شهرداران آنها رسید.

به گزارش »ایران آنلاین« در این مراسم که در کاخ »چهلستون« 
اصفهان برگزار شد، شهرداران ٢ شهر بر ضرورت افزایش مراودات 
در موضوع های گوناگون تأکید کردند. شهردار کازان روسیه در 
این مراسم گفت:»امروز صفحه زرینی برای همکاری بین دو شهر 

گشوده شد و باید به  طور کامل از آن استفاده کنیم.«
»رایسوویچ متشین« ادامه داد:»افتخار بزرگی نصیبم شده 
است که در اصفهان حضور پیدا کنم و امیدوارم این عقد 
خواهرخواندگی نتایج ارزشمندی به همراه داشته باشد.«  وی 
خاطرنشان کرد:»اصفهان از جمله شهرهای قدیمی جهان به 
شمار می رود و کازان روسیه حدود یک هزار سال از اصفهان 

جوان تر است.« شهردار کازان تصریح کرد:»ایران و روسیه در 
مرحله جدیدی از روابط فی مابین قرار گرفته اند و ما قادریم 
در عرصه های مختلف از جمله فرهنگی، گردشگری، علمی، 
ورزشی و اقتصادی با اصفهان همکاری داشته باشیم.« شهردار 
اصفهان نیز در این مراسم گفت:»به دلیل اشتراک های فرهنگی 
و جغرافیایی بین این شهرها می توانیم به افزایش روزافزون 

ارتباطات امیدوار باشیم.«
علی قاسم زاده ادامه داد:»سال گذشته در سفر به کازان پیشنهاد 
عقد خواهرخواندگی بین ما و آن دیار مطرح و مقدمات اولیه آن 
پیگیری شد و اکنون به سرانجام رسید.« وی ابراز امیدواری کرد 
عقد خواهرخواندگی سرآغاز تحولات چشمگیر و مؤثر برای این 

دو شهر باشد.

زاهدان- طرح انتقال آب دریای عمان به سیستان و بلوچستان 
زمینه تحول اقتصادی در استان های مسیر خط انتقال این طرح در 
شرق کشور و تبدیل صنایع معدنی به عنوان جایگزین نفت را ایجاد 

خواهد کرد.
»منصور بیجار« استاندار سیستان و بلوچستان یکی از چالش های 
اساسی اجرای طرح کلان انتقال آب از دریای عمان را تأمین ارز 
دانست و اظهار کرد:»این طرح ملی با هدف تأمین آب پایدار و 
آشامیدنی برای شهرهای هدف استان و همچنین پشتیبانی از توسعه 

صنایع مستقر در منطقه تعریف شده و در حال اجراست.«
وی با تأکید بر اینکه مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی مستقر 
در استان باید در تأمین مالی این طرح مشارکت داشته باشند، 
افزود:»اجرای این طرح تاکنون در استان بیش از ۳۲ درصد پیشرفت 

داشته و تاکنون ۱۴۳ کیلومتر لوله گذاری و تکمیل ۹۶ درصدی سازه 
آبگیر و آبگذر بتنی آن انجام شده است.«

استاندار سیستان و بلوچستان با بیان اینکه طول مسیر اصلی 
خط انتقال آب از دریای عمان تا زاهدان ۵۵۳ کیلومتر است، اظهار 
کرد:»پس از بهره برداری از این طرح در مرحله اول، سالانه ۱۸۰ 
میلیون مترمکعب آب به استان منتقل می شود که شامل ۱۰۰ میلیون 
مترمکعب برای مصرف شرب و ۸۰ میلیون مترمکعب برای نیازهای 
صنعتی است.« بیجار تأکید کرد:»تحقق تضامین برای دریافت 
تسهیلات از صندوق توسعه ملی و همکاری بانک های عامل در این 
زمینه ضروری است چراکه در قانون توسعه و بهینه سازی آب شرب 
شهری و روستایی بر همکاری همه دستگاه های اجرایی مربوطه برای 

صدور مجوز و تسهیل روند اجرای طرح تأکید شده است.«

امضای تفاهمنامه خواهرخواندگی اصفهان و کازان روسیه تأمین ارز، مهم ترین چالش انتقال آب دریای عمان به سیستان و بلوچستان
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جدول  سودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان
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4 1 3 5 7 8 9 6 2
5 6 8 9 2 3 4 7 1
9 7 2 6 1 4 8 3 5
2 5 4 1 3 6 7 9 8
3 9 7 8 4 5 1 2 6
6 8 1 7 9 2 5 4 3
8 3 5 4 6 9 2 1 7
1 2 9 3 5 7 6 8 4
7 4 6 2 8 1 3 5 9

2 7 4 9 1 5 6 3 8
3 6 5 2 8 4 1 9 7
1 9 8 3 7 6 2 5 4
4 2 1 5 6 7 9 8 3
7 8 3 4 2 9 5 1 6
6 5 9 1 3 8 7 4 2
9 4 7 8 5 2 3 6 1
8 3 6 7 9 1 4 2 5
5 1 2 6 4 3 8 7 9

1 2 4 7 6 8 9 3 5
6 7 9 5 3 2 4 1 8
8 3 5 4 9 1 6 2 7
5 6 2 3 7 4 8 9 1
4 8 7 9 1 5 3 6 2
3 9 1 2 8 6 7 5 4
2 1 8 6 4 9 5 7 3
7 5 6 8 2 3 1 4 9
9 4 3 1 5 7 2 8 6

9 6 2 5 4 8 7 3 1
5 8 1 7 6 3 2 4 9
3 7 4 1 2 9 5 8 6
2 4 6 8 1 5 9 7 3
7 1 3 6 9 4 8 5 2
8 5 9 2 3 7 1 6 4
4 2 5 3 7 1 6 9 8
1 3 7 9 8 6 4 2 5
6 9 8 4 5 2 3 1 7

 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

سخت خیلی سختمتوسطآسان

  افقی:
 ۱ - کلام عذرخواهی - حمایت و پشتیبانی

۲ - ماه سریانی - نشانی - کار معمول و روزانه
۳ - دل مرده و ناامید - تن پوش - تأخیر

۴ - آتش قرآنی - اسم ترکی - دهانه، مهار - مخفف آگاه
۵ - سوره موجودات ناپیدا - کجرو - دوست

۶ - تیمی در فرانسه - دایر - شالوده
۷ - درخشان - گیاه رنگرزی - روییدن

۸ - کنایه از مهم نبودن و بی اعتبار بودن
۹ - پای اصلی خورشت قیمه - همتا - معطر

۱۰ - سرخود - با »گفت« آید - ماه ها
۱۱ - شهر تیم »چلسی« - مانند هم - چاشنی سالاد

۱۲ - واتیکان نشین - حافظه جانبی رایانه - بی تعارف - 
چراغ شاعرانه

۱۳ - بخش مرکزی  اتم - شکلات مکعب شکل - با عقیده 
واحد

۱۴ - دعا - داستان کوتاه - ساکن شدن، ایستادن
۱۵ - از روش های پخت  و  پز - نوعی عمل جراحی

  عمودی:
۱ - غذای محلی روستای »یرک« قزوین - عرض

۲ - ترازنامه - یکی از مخلفات غذایی - صدمه
۳ - خسارت دیده - آجر نصفه - کامپیوتر بدون کیس

۴ - جرقه آتش - گروه محافظ - درشت تر از ماسه - 
چشم چران

۵ - لباس خانم ها - رم کننده - دودلی
۶ - رنجوری - زمزمه محبت  استاد - همه موجودات جهان

۷ - خانه عشق - کشوری در اروپا - واحد بوکس
۸ - جرأت، شهامت - استخر حمام - گوشی وسایل صوتی

۹ - ایالتی در »هندوستان« - ویرانی و نابودی - قمر مشتری
۱۰ - شتردار - سهولت - بی حس

۱۱ - خشکی - تباهی ها - رنگی برای فرش
۱۲ - حاصل سوخت ناقص - عنصر نمک - ماه دوم خزان - 

پارچه نفیس از ابریشم
۱۳ - توقف حین سفر - زنده  کردن - سهامداران

۱۴ - عرصه بوکس - صلح - آسمانی
۱۵ - دنباله رو عروس - بازیگر سریال در حال پخش »ذهن 

زیبا«

  افقی:
 ۱ - رله پیکاپ - کتاب قطب الدین 

شیرازی
۲ - آواز خواب - سرزنشگر - قسمتی 

از زمین
۳ - حومه ها و اطراف - شهر »افغانستان« - پول 

»بنگلادش«
۴ - ضمیر عربی - صدای کلفت - شهر تاریخی »ایتالیا« - 

پسوند نگاه دارنده
۵ - هالوژن نمک - از ظروف آشپزخانه - شهری حومه 

»لاریجان« آمل
۶ - پرنده پیام آور بهار - نام »ریکن« هافبک سابق 

دورتموند - الفبای گوش نواز
۷ - وسیله تزریق - رود »صربستان« - حسد

۸ - فیلم »فرد زینمان«
۹ - پول نقد - بیگانه - نوعی فعل

۱۰ - یک نوع از انجیر - شهر معروف »چک« - سایت

۱۱ - بین ساعد و بازو - برد معروف - منقار مرغان
۱۲ - ارتباط - پیام رسان  ایرانی - سیما - دشمن

۱۳ - کاغذ نقشه کشی - گلر سابق »منچسترسیتی« - فیلم 
بهمن کامیار

۱۴ - ریسمانی که به سر و گردن اسب بندند - نوعی بازی 
- نصیب، بخش

۱۵ - مرکز »باربادوس« - الهه آرامش

  عمودی:
۱ - تیم ترکیه ای - زدنی دوچرخه سوار

۲ - از شهرک های صنعتی اصفهان - ناراحتی - حافظهٔ 
میانگیر

۳ - مخلوط بنایی - کف دست - نوعی از آب نبات
۴ - امر به یافتن - از داوران لیگ برتر - مظهر سبکی - 

درخت کریسمس

۵ - ترشرو و گرفته - بندر »بلغارستان« - همسر اسکارلت
۶ - نقش بازیگر - زمان معلوم - بین عدسی و شبکیه 

چشم
 ۷ - نفس سوخته دلان - از انواع دسرها - تنگه ای در

۴ کیلومتری دهلران
۸ - روز پیش از امروز - زانوان - رفقا

۹ - خواندنی خانم ها - یک فلز قلیایی - نظریه
۱۰ - اثر مهرداد اوستا - از استادان موسیقی آلمان - نت 

منفی
۱۱ - درخت هندی - فیلم »جسیکا هنویک« - محصول 

استراتژیک
۱۲ - کویر کشورمان - گرداگرد لب - خانه بزرگ - عدد

۱۳ - شباهت - مقام و درجه - قسمتی در چشم
۱۴ - پشتگرمی - خوشی و شادی - پشیمانی

۱۵ - دنیا - اثر »کورتزیو مالاپارته«

یک جدول با دو شرح
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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